
               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

SETTORE AMMINISTRAZIONE 

 
DETERMINAZIONE N. 14 del 09.03.2021 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE AL NOTAIO DOTT. 

LUDOVICO BETTONI PER PREDISPOSIZIONE, REDAZIONE E STIPULA DI 

DELEGA DEL DATORE DI LAVORO – CIG ZDF30F0A1D 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 73 del 06.08.2020 ad oggetto “Affidamento per incarico 
professionale sicurezza e salute nei luoghi di lavoro”; 
 
CONSIDERATO che la prestazione del servizio di consulenza di cui sopra, richiede un’attività di 
studio comportante conoscenze di natura amministrativa, tecnica e procedurale che travalicano 
quelle riconducibili alle normali competenze riferite al personale dipendente e conseguentemente 
alla mancanza di figure professionali specializzate per lo svolgimento di tale compito; 
 
PRESO ATTO che al fine di completare le attività di cui sopra si rende necessario procedere alla 
predisposizione, redazione e stipula di delega del datore di lavoro come previsto dall’art. 16 Dlgs. 
81/2008 ad oggetto “Delega di Funzioni” senza deposito in CCIAA; 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., che consente l’affidamento diretto 
per servizi inferiori a €. 40.000,00;  
 
RICHIAMATA la Legge 145 del 30 dicembre 2018, art 1, comma 130, con la quale è stato 
modificato l’art.1, comma 450 della Legge 296/2006 innalzando la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di ricorrere alle piattaforme telematiche, da € 1000.00 a € 5000.00 per gli acquisiti di 
beni e servizi; 
 
VISTO l’art.17 (Esclusioni specifiche per contratti di appalto e concessione di servizi), comma 1 
lett. d) – punto 3 del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e s.m.i. il quale prevede che le 
disposizioni del codice non si applicano ai servizi di certificazione e autenticazione di documenti 
che devono essere prestati da notai;  
 
RICHIAMATO il comma 14 dell’art. 32 (Fasi delle procedure di affidamento) del D. Lgs n. 50/2016 
secondo il quale la stipula del contratto per gli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 può 
avvenire tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio 
di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli Stati membri; 
 
VISTE le Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 
 
VISTA la richiesta di preventivo inviata al notaio Ludovico Bettoni, regolarmente iscritto all’albo 
fornitori della Società ns. prot. n. 166/2021; 
 
PRESO ATTO del preventivo pervenuto in data 03/03/2021 ns. prot. 172 pari a € 700.00.= 
comprensivo di Iva 22% al netto della ritenuta di acconto 20% ; 
 
RITENUTA tale offerta congrua; 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/


               SOMMA  PATRIMONIO    SERVIZI 

 

 

 

21019 – Somma Lombardo (VA) – Via Medaglie d’Oro 33 – Tel. 0331.25.95.22 – Fax 0331.25.89.95 
P.IVA. 02412060127 – e-mail: segreteria@spes-srl.it – Indirizzo Internet:  www.spes-srl.it 

 
 

Acquisito on line, per il professionista, il certificato di regolarità contributiva (DURC), Prot. 
INAIL_25663350 con esito regolare e attestato la banca dati del casellario giudiziale che non 
risulta nessun provvedimento presente  
 
Rilevato che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZDF30F0A1D;  
 
VERIFICATO con esito positivo, la regolarità contributiva di del professionista;  
 
ACQUISITO agli atti il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato 
dall’Amministratore Delegato con autorizzazione a procedere; 
 
TUTTO CIO’ premesso e considerato parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
INTESO di dover determinare in ordine all’argomento in oggetto; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
2. Di procedere all’affidamento del servizio notarile di cui in premessa al notaio Ludovico Bettoni di 
Samarate – via Vittorio Veneto, 42 – P.Iva 10840300965 per un importo pari a € 700.00.= 
comprensivo di Iva 22% al netto della ritenuta di acconto 20%; 
 
3. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 
stato rilasciato il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): ZDF30F0A1D; 
 
4. Di precisare che: - ai sensi della determinazione ANAC n. 559 di data 31 maggio 2017, gli 
affidamenti di servizi di cui all’art. 17, ivi inclusi gli appalti di servizi legali, sono da assoggettare 
alla disciplina sulla tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della L. n.136/2010 poiché ineriscono l’utilizzo di 
fondi pubblici;  
 
5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni, 
Responsabile del Personale. 
 
 

La Responsabile del Servizio 

Dott.ssa Sonia Vittoria Bellinzoni 

F.to digitalmente 

 

mailto:segreteria@spes-srl.it
http://www.spes-srl.it/

